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Ár 2026, þriðjudaginn 12. maí, var haldinn fundur í áfrýjunarnefnd hugverkaréttinda á sviði 

iðnaðar. Fyrir var tekið mál nr. 1/2023: 

GH Sigurgeirsson ehf. f.h. 

Domaine Clarence Dillon 

SAS, Frakklandi  

gegn  

Hugverkastofunni  

vegna  

ákvörðunar  

hennar frá 1. desember 

2022 um að synja umsókn 

um skráningu á 

vörumerkinu LA 

CLARTE DE HAUT-

BRION (orðmerki), sbr. 

umsókn nr. 1020040.  

 

 

Hugverkastofunni barst tilkynning frá Alþjóðahugverkastofnuninni (WIPO), dags. 21. 

nóvember 2019, um að óskað væri eftir að vörumerkið LA CLARTE DE HAUT-BRION 

(orðmerki), sbr. alþjóðlega skráningu nr. 1020040, öðlaðist gildi hér á landi til að auðkenna 

áfenga drykki (fyrir utan bjór) í flokki 33.1  

Í bréfi Hugverkastofunnar til WIPO, dags. 24. nóvember 2020, var skráningu synjað með vísan 

til ruglingshættu við skráð merki og vísað til 1. mgr. 14. gr. laga um vörumerki (vml.), sbr. 19. 

gr. sömu laga. Hér á landi væri skráð merkið CHÂTEAU LES CARMES HAUT-BRION, sbr. 

skráningu nr. V0093937 til að auðkenna AOC vín í flokki 33.2  

Í bréfi Hugverkastofunnar til WIPO, dags. 8. mars 2021, var áréttað um frest til andmæla og 

með bréfum, dags. 30. apríl 2021 og 30. júní 2022, var skráningu endanlega synjað.  

Í tölvubréfi umboðsmanns áfrýjanda til Hugverkastofunnar, dags. 6. september 2022, var spurst 

fyrir um skráninguna og kom fram að áfrýjandi hefði ekki fengið tilkynningar um synjun og að 

frestir til svara og áfrýjunar væru runnir út.  

Í svari Hugverkastofunnar með tölvubréfi til umboðsmanns áfrýjanda, dags. 14. september 

2022, kom fram að þegar til stæði að synja umsókn um skráningu sendi Hugverkastofan 

tilkynningu þess efnis til WIPO sem kæmi þeirri tilkynningu til eigandans. Hugverkastofan 

 
1 Tilkynningin er á ensku og vörulisti svohljóðandi: 33 Alcoholic beverages (except beers).  
2 Bréfið er á ensku og vísað til vörunnar með eftirfarandi hætti: Flokkur 33 AOC wines (wines protected by an 

appelation of origin) from the winery called “Château Les Carmes Haut Brion”. 
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sendi svo staðfestingu um synjun hafi henni ekki borist svar að fresti liðnum og kæmi WIPO 

þeirri staðfestingu einnig til eiganda. Upplýst var að samkvæmt erindi WIPO frá júní 2022 

hefðu tilkynningar um alþjóðlegar skráningar ekki komist til eigenda í einhverjum tilvikum 

vegna tæknilegra vandkvæða hjá þjónustuaðila WIPO. Vandkvæðin snéru fremur að eigendum, 

þ.e. að pósthólf væru ekki nógu stór, netföng ekki virk eða þau misrituð. Þetta ætti við í máli 

þessu. WIPO óskaði eftir því að Hugverkastofan gæfi fyrirhugaða synjun út með nýjum fresti 

auk þess að upplýsa um það og spurði einnig um önnur úrræði fyrir eigendur sem þetta ætti við 

um. Hugverkastofan taldi ekki vera unnt að gefa fyrirhugaða synjun út að nýju m.a. vegna þess 

hve langur tími væri liðinn frá dagsetningu ákvörðunar og að tæknileg vandkvæði væru rakin 

til eigenda þó svo að það lægi ekki fyrir í þessu tilviki. Jafnframt hafi komið í ljós að tilkynning 

um endanlega synjun, dags. 30. apríl 2021, hefði ekki borist WIPO og málinu því ekki lokið 

gagnvart WIPO. Þó svo að Hugverkastofan gæti ekki gefið fyrirhugaða synjun út að nýju og 

með nýjum fresti var endanleg ákvörðun send WIPO, dags. 30. júní 2022, svo unnt yrði að ljúka 

málsmeðferðinni formlega. Þá hafi Hugverkastofan upplýst WIPO um að unnt yrði að leggja 

inn beiðni um endurupptöku skv. 24. gr. stjórnsýslulaga, nr. 37/1993, og yrði beiðni þar um 

metin með hliðsjón af skilyrðum fyrir endurupptöku. Hugverkastofan kvaðst ekki vita ástæðu 

þess að eigandi hafi fyrst heyrt frá WIPO með tilkynningu, dags. 1. september 2022, en kvaðst 

athuga málið. Það væri WIPO sem hefði milligöngu um að koma tilkynningum til eigenda og 

því sendi Hugverkastofan ekki afrit af staðfestingum.  

Í bréfi Hugverkastofunnar til WIPO, dags. 1. desember 2022, staðfesti stofnunin að skráningu 

væri synjað að fullu. Með tölvubréfi Hugverkastofunnar til umboðsmanns eiganda sama dag 

kom fram að sumarleyfi o.fl. hafi orsakað það að WIPO afgreiddi erindið síðar en eðlilegt hafi 

verið. Þar sagði einnig að WIPO hefði óskað eftir því að Hugverkastofan sendi nýtt erindi um 

endanlega synjun sem stofnunin gerði með fyrrnefndri staðfestingu um synjun frá 1. desember 

2022.   

Í tilkynningu WIPO, dags. 29. desember 2022, sem varðar Ísland segir að lokaniðurstaða sé 

ómerkt.  

Með áfrýjun, dags. 16. janúar 2023, skaut umboðsmaður áfrýjanda ákvörðun 

Hugverkastofunnar til áfrýjunarnefndar. Þar var þess krafist að ákvörðun stofnunarinnar yrði 

hnekkt og vörumerkið skráð í vörumerkjaskrá.  
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Niðurstaða:  

Í máli þessu er deilt um hvort merkið CHÂTEAU LES CARMES HAUT-BRION, sbr. 

skráningu nr. V0093937, komi í veg fyrir að merki áfrýjanda LA CLARTE DE HAUT-BRION, 

sbr. alþjóðlega skráningu nr. 1020040, öðlist gildi hér á landi til að auðkenna vöru í flokki 33, 

sbr. 1. tölul. 1. mgr. 14. gr. vml.  

Í áfrýjun, dags. 16. janúar 2023, kemur fram að fyrir liggi samningur milli áfrýjanda og eiganda 

hins skráða merkis fyrir því að merki áfrýjanda verði skráð hér á landi. Samþykki3, dags. 5. 

janúar 2023, fylgdi áfrýjun og þar kveðst eigandi hins skráða merkis samþykkja skráningu 

vörumerkisins LA CLARTE DE HAUT BRION, sbr. alþjóðlega skráningu nr. 1020040, á 

Íslandi til að auðkenna áfenga drykki í flokki 33. Kvaðst eigandi samþykkja að þessi tvö merki 

verði skráð hlið við hlið í íslenskri vörumerkjaskrá.  

Samkvæmt framangreindu hefur eigandi þess merkis sem talin var fyrirstaða þess að umsókn 

áfrýjanda yrði samþykkt hér á landi lýst því yfir að hann samþykki að merki áfrýjanda verði 

skráð hér á landi. Því telur áfrýjunarnefnd að hnekkja beri ákvörðun Hugverkastofunar, sbr. 

inngangsmálslið 14. gr. vml. þar sem vísað er til samþykkis viðkomandi rétthafa.   

 

Úrskurð þennan kváðu upp Selma Hafliðadóttir, formaður áfrýjunarnefndar, Hafdís Ólafsdóttir 

lögfræðingur og Margrét Sigurðardóttir lögfræðingur.  

  

Úrskurðarorð: 

Ákvörðun Hugverkastofunnar frá 1. desember 2022, um að synja umsókn um skráningu á 

vörumerkinu LA CLARTE DE HAUT-BRION, er hnekkt.  

 

Selma Hafliðadóttir  

 

Hafdís Ólafsdóttir  

 

         Margrét Sigurðardóttir  

 
3 E. Letter of consent.  
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